平成 27 年 7 月 27 日

各 位

長 野 県 信 用 組 合

長野県と地方創生に向けた連携協定の締結式を行いました

長野県と長野県信用組合は、本日、地方創生に向けた取組を通じて、地域社会

の発展・経済活性化を目指し、下記のとおり連携協定の締結を行いました。

記

連携協定の内容

(1)目的

長野県と長野県信用組合が有する互いの強みや専門性を活かしながら地方

創生に取り組むことで、「地域経済の活性化」及び「しあわせ信州」の実現に

寄与することを目的とする。

(2)連携事項

・安心して暮らせる｢しあわせ信州｣実現への支援

・｢信州の中小企業｣等の様々なライフステージに応じた経営課題解決に向けた支援

・｢信州の産業・企業｣等の海外展開の促進に係る支援

・その他本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること

以上